
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. června 2023 č. 411 

 
o návrhu na optimalizaci fungování Stálého zastoupení České republiky 

při Evropské unii v Bruselu po CZ PRES  
 

Vláda 

I. schvaluje uvolnění peněžních prostředků v roce 2023 z rozpočtové kapitoly 398 – 
Všeobecná pokladní správa, položka Vládní rozpočtová rezerva, až do výše 6 570 936 
Kč do rozpočtu kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních věcí v souvislosti s optimalizací 
fungování Stálého zastoupení České republiky při Evropské unii v Bruselu po CZ PRES 
ve struktuře podle materiálu čj. 400/23; 

II. ukládá  

1. ministru zahraničních věcí 

a) předložit ministru financí žádost o rozpočtové opatření podle bodu I tohoto usnesení, 

b) uplatnit při přípravě státního rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na léta 2025 
a 2026 požadavek na zvýšení rozpočtu výdajů kapitoly 306 – Ministerstvo zahraničních 
věcí, závazného ukazatele Ostatní výdaje na plnění úkolů Ministerstva zahraničních věcí 
na rok 2024 a střednědobého výhledu na léta 2025 a 2026 s trvalým vlivem na pokrytí 
výdajů podle bodu I tohoto usnesení, 

c) zajistit v rámci návrhu na změnu systemizace služebních a pracovních míst Ministerstva 
zahraničních věcí navýšení počtu systemizovaných míst na Stálém zastoupení České 
republiky při Evropské unii v Bruselu o 4 služební místa; 

2. ministru financí provést rozpočtové opatření na základě žádosti podle bodu II/1a tohoto 
usnesení.  

Provedou: 
ministr zahraničních věcí, 
ministr financí 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


